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Svar på initiativärende om att ändra systemet 
för fördelning av ekonomiska medel för lön till 
kommunalråd och politiska sekreterare från 
Kent Kumpula (SD)  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. att avslå initiativet.  

Ärendet 
Kent Kumpula (SD) har väckt ett initiativ i kommunstyrelsen (§ 212) där han föreslår 

• att kommunstyrelsen tillsätter en utredning om hur reglerna för fördelning av 
ekonomiska medel för arvodering av kommunalråd och politiska sekreterare 
ska ändras för att efterlikna och kopiera det system som Region Uppsala idag 
använder, där det finns en förutbestämd pengapott som fördelas mellan alla 
partier rent matematiskt utefter mandatfördelning. Sedan är det upp till varje 
politiskt parti att använda sina tilldelade medel för att avlöna kommunalråd 
och politiska sekreterare till så många som respektive partis tilldelade medel 
räcker till.  

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret.  

Föredragning 

Det är i grunden upp till respektive kommun eller region att själv avgöra hur man vill 
hantera frågorna om ekonomisk ersättning till kommunalråd och politiska sekreterare. 
Uppsala kommuns gällande bestämmelser om resurser för politiska sekreterare i 
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Uppsala kommun för mandatperioden 2023–2026 antogs av kommunstyrelsen den 31 
augusti 2022 (§ 181). Av bestämmelserna framgår att varje parti med kommunalråd 
tilldelas en resurs per kommunalråd, medan övriga partier med representation i 
kommunstyrelsen ska tilldelas en resurs per parti. I regelverket fastslås den 
ekonomiska ersättningen till de politiska sekreterarna. 

Inför ny mandatperiod fastställer kommunfullmäktige regler för ekonomiska 
ersättningar till förtroendevalda. Det nuvarande regelverket, Regler för ekonomiska 
ersättningar till förtroendevalda i Uppsala kommun mandatperioden 2023-2026 
beslutades av kommunfullmäktige 30 maj 2022 (§ 237). Av regelverket framgår 
ersättningsnivåerna för kommunalråd inför den kommande mandatperiod. 

När det gäller utseende av och ersättning till kommunalråd har varje kommun (och 
region) en frihet att välja huruvida man vill upprätta ett regelverk och en formaliserad 
process för detta eller om man vill hantera frågan genom politisk förhandling i 
samband med ordinarie val. Val av kommunalråd i Uppsala kommun har hittills skett 
vid det första kommunfullmäktigesammanträdet efter mandatskiftet och själva 
fördelningen av kommunalrådsposter föregås i Uppsala kommun av en politisk 
förhandling. Antalet kommunalråd inför den kommande mandatperioden fastställs 
även detta genom politisk förhandling.   

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt i ärendet. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad den 9 april 2024 
• Bilaga, Initiativ om att ändra systemet för fördelning av ekonomiska medel för 

lön till kommunalråd och politiska sekreterare från Kent Kumpula (SD)  
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Initiativärende om att ändra systemet för fördelning av ekonomiska 

medel för lön till kommunalråd och politiska sekreterare 
 

Systemet som Uppsala kommun idag använder för fördelning av ekonomiska medel mellan 
partierna, medel som är avsedda till finansiering av kommunalråd och politiska sekreterare, 
har extremt dålig demokratisk förankring, dålig kontinuitet och ingen förutsägbarhet. 

Med dagens system är det upp till ren och skär kohandel, det partiet som ger bäst betalt och 
lovar ut flest kommunalrådsposter eller kanske extra politiska sekreterare till parti X och Y, 
använder våra gemensamma skattemedel som en ren förhandlingsvara. Man köpslår med 
pengar, istället för att komma överens om politiska samarbeten och politiska eftergifter, 
vilket alla måste kunna hålla med om är helt fel. Politiska förhandlingar ska handla om 
politik, inte om löner och arvoden. Ska man kunna köpa sig stöd, med våra skattemedel? 

Ett stenkast från stadshuset finns regionhuset, där Region Uppsala huserar på andra sidan 
järnvägen. I Region Uppsala fördelas det ekonomiska rent matematiskt, alltså helt utan 
kohandel, överenskommelser, köpslående eller mutor. Om vi säger att Regionen har 
bestämt att avlönade politiker (Regionråd och politiska sekreterare) ska kosta regionen tio 
miljoner om året, så tar man dessa tio miljoner kronor och delar upp det i samma antal 
mandat som finns i Regionfullmäktige. Sedan får varje parti sin beskärda del, sin ”tårtbit” av 
pengarna, utefter mandatfördelning. Därefter är det upp till varje parti att själva besluta 
vilka personer de vill och kan anställa för sin ”tårtbit”. Hur många regionråd och politiska 
sekreterare man har råd med är alltså direkt kopplat till valresultatet, inte till kohandel. 

Det sätt som Region Uppsala fördelar pengarna måste vi väl alla kunna hålla med om är 
rätt? Större partier får mer pengar, eftersom de är större och eftersom det är fler 
röstberättigade som lagt sin röst på just det partiet. På samma sätt får mindre partier 
mindre pengar, eftersom färre personer har lagt sin röst på de partier som får mindre stöd. 
Det är ju fullt logiskt, rättvist och en sådan fördelning av skulle ha en god demokratisk 
förankring. Det skulle vara ett system som är stabilare, ärligare, rättvist och förutsägbart. 

Med anledning av ovanstående yrkar jag: 

• att kommunstyrelsen tillsätter en utredning om hur reglerna för fördelning av 
ekonomiska medel för arvodering av kommunalråd och politiska sekreterare ska 
ändras för att efterlikna och kopiera det system som Region Uppsala idag använder, 
där det finns en förutbestämd pengapott som fördelas mellan alla partier rent 
matematiskt utefter mandatfördelning. Sedan är det upp till varje politiskt parti att 
använda sina tilldelade medel för att avlöna kommunalråd och politiska sekreterare 
till så många som respektive partis tilldelade medel räcker till. 
 
 

Uppsala 21 september 2023 

 

Kent Kumpula 
Gruppledare, Sverigedemokraterna 
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